
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “VAL LIONA” 

Via  San  Giovanni  Bosco,  4 - 36040  SOSSANO  (VI) 
Tel.: 0444 885284  e-mail: viic89000e@istruzione.itp.e.c: viic89000e@pec.istruzione.it 

Cod. Fiscale 80017550247 Cod. Ministeriale VIIC89000E 
www.icsossano.edu.it 

z:\segreteria\a.s. 2019-2020\acquisti e ---fatture elettroniche---\acquisti 2019 20\acquisti 2020\056 bando avviso selezione incarico rspp\01 determina 
rspp 056.docx 

 

 

 

 

 

 

 
          Sossano, 30 luglio 2020  
 
Prot. n.2727  
             
     

          Agli Atti 

          All’Albo 

 

 
Oggetto: determina a contrarre avviso di selezione per incarico  di  Responsabile  del  
        Servizio  di Prevenzione  e  Protezione  (RSPP),  ai  sensi  del  D. Lgs.  81/2008,     sia 
                 per  personale  interno  della scuola  che  per    personale    appartenente   ad  altra 

                    Istituzione  Scolastica  Statale.  ANNO SCOLASTICO 2020-2022 Cig – ZA32DDE441 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275 Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto 
legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

Visto  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

Considerato in particolare l’Art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nell’attività 
negoziale); 

Visto  che per gli acquisti sotto soglia comunitaria è preferibile utilizzare le procedure 
semplificate di cui all’art. 36 D. Lgs 50/2016 (Codice contratti pubblici) come integrato 
dalla Legge 205/2017; 

Rilevato che l’importo della spesa è inferiore a 10.000,00 euro e quindi rimane al di sotto di 
quello di competenza del Consiglio di Istituto, previsto dall. Art. 45 c. 2 lett. A) D.I. 28 
agosto 2018, n. 129; 

Dato atto che sono assicurati i principi di efficienza, economicità ed efficacia della spesa 
pubblica; 

Visto il CIG n. ZA32DDE441 acquisito da questa stazione appaltante; 

Determina n. 056     Fornitura: incarico RSPP 

CIG n. ZA32DDE441 
 

 

mailto:viic89000e@istruzione.it
mailto:viic89000e@pec.istruzione.it
http://www.icsossano.edu.it/


 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “VAL LIONA” 

Via  San  Giovanni  Bosco,  4 - 36040  SOSSANO  (VI) 
Tel.: 0444 885284  e-mail: viic89000e@istruzione.itp.e.c: viic89000e@pec.istruzione.it 

Cod. Fiscale 80017550247 Cod. Ministeriale VIIC89000E 
www.icsossano.edu.it 

z:\segreteria\a.s. 2019-2020\acquisti e ---fatture elettroniche---\acquisti 2019 20\acquisti 2020\056 bando avviso selezione incarico rspp\01 determina 
rspp 056.docx 

 
 
 

  

 

 

DETERMINA 

 

1. Di dichiarare la premessa, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Di provvedere all’aggiudicazione delle offerte che perverranno verificando la corrispondenza di 

quanto illustrato nel bando di selezione pubblicato in data 22 giugno con nota Prot.n.2120. 

3. Il compenso sarà di € 3.489,20 (tremilaquattrocentottantanove,20) totale lordo, da imputare al 

capitolo A.1.1 Funzionamento generale e decoro della scuola, dell’esercizio finanziario 2020. 

4.  Di acquisire alla ditta aggiudicataria: 

• Il Documento di regolarità Contributiva 

• Gli estremi identificativi IBAN del C.C. bancario o postale dedicato 

5. Ai sensi dell’art.31 del D.lgs. n.50/2016 e dell’art.5 del L.241/1990 il responsabile del  

6. Di procedere all’aggiudicazione del servizio anche in presenza di una sola offerta o di non 
procedere ad alcuna aggiudicazione in caso di impossibilità sopravvenuta; 

7. Di valutare le offerte che perverranno secondo i criteri di economicità e di maggior 
adeguatezza del servizio offerto rispetto a quanto richiesto. 

 

Il  responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Chiara Pontremoli. 

Di pubblicare il presente atto in albo on line dell’istituzione scolastica. 

 

     Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
     Dott.ssa Chiara Pontremoli 

     (Documento firmato digitalmente) 

 

 

 

mailto:viic89000e@istruzione.it
mailto:viic89000e@pec.istruzione.it
http://www.icsossano.edu.it/

		2020-08-11T11:17:18+0200
	PONTREMOLI CHIARA




